Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2025 года № 22/209

О предложении передачи имущества
из муниципальной собственности
Ивнянского муниципального округа

В соответствии со статьями 15 и 50 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета
Ивнянского района от 29 мая 2012 года № 32/279 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью Ивнянского района», перечнем поручений Губернатора
Белгородской области, данных на заседании Правительства Белгородской
области по рассмотрению текущих вопросов 10 марта 2025 года и учитывая
согласие учреждений, обладающих правом оперативного управления
муниципальным имуществом, Муниципальный совет Ивнянского района
р е ш и л:

1. Направить предложение в администрацию муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области о передаче из муниципальной
собственности Ивнянского муниципального округа Белгородской области
в муниципальную собственность Борисовского муниципального округа
Белгородской области имущество согласно перечню (прилагается).

2. Обеспечить осуществление мероприятий по приёму-передаче
имущества в муниципальную собственность Борисовского муниципального
округа Белгородской области в отношении передаваемого имущества
организациям, обладающим правом оперативного управления:

- МБОУ «Богатенская ООШ им. И.Н. Карачарова» Ивнянского района;
- МБОУ «Вознесеновская СОШ» Ивнянского района;
- МБОУ «Курасовская СОШ Ивнянского района;
- МБОУ «Хомутчанская ООШ» Ивнянского района.

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области
https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района
по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике
и муниципальной собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района Ю.М. Картамышев

https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

Утверждено
решением Муниципального совета

Ивнянского района
от 25 марта 2025 года № 22/209

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества передаваемого из муниципальной собственности

Ивнянского муниципального района Белгородской области в муниципальную собственность
Борисовского муниципального округа Белгородской области

№
п/п

Наименование объекта Характеристики Балансовая/
остаточная

стоимость, руб.

Правообладатель

1. Автобус для перевозки
детей ПАЗ 32053-70

Идентификационный номер (VIN)
X1M3205BXH0002424, категория D, год

изготовления 2017, модель 523420
№ двигателя Н1002810, шасси (рама

отсутствует, кузов
№ X1M3205BXH0002424, цвет кузова –

желтый, государственный
регистрационный № О 662 НУ 31

1718000/0 МБОУ «Богатенская
ООШ им. И.Н.
Карачарова»

Ивнянского района

2. Автобус для перевозки
детей ПАЗ 32053-70

Идентификационный номер (VIN)
X1M3205BXH0002419, категория D, год

изготовления 2017, модель 523420
№ двигателя Н1002745, шасси (рама)

отсутствует, кузов
№ X1M3205BXH0002424, цвет кузова –

желтый, государственный

1718000/0 МБОУ «Хомутчанская
ООШ» Ивнянского

района

регистрационный № О 656 НУ 31
3. Автобус для перевозки

детей ПАЗ 32053-70
Идентификационный номер (VIN)

X1M3205BXJ0003877, категория D, год
изготовления 2018, модель 523420
№ двигателя J1005116, шасси (рама)

отсутствует, кузов
№ X1M3205BXJ0003877, цвет кузова –

желтый, государственный
регистрационный № О 313 ХТ 31

1862300/0 МБОУ «Курасовская
СОШ Ивнянского

района

4. Автобус для перевозки
детей ПАЗ 32053-70

Идентификационный номер (VIN)
X1M3205BXJ0002004, категория D, год

изготовления 2018, модель 523420
№ двигателя J1002627, шасси (рама)

отсутствует, кузов
№ X1M3205BXJ0003877, цвет кузова –

желтый, государственный
регистрационный № О 541 ОР 31

958100/0 МБОУ
«Вознесеновская
СОШ» Ивнянского

района